ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Estadual Tanízio Sá - MDB

INDICAÇÃO N° 13.5 /2023

Indicamos à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado

do Acre, com base no art 169 da Resolução n° 86/90 - Regimento Interno

desta Casa Legislativa, que faça uma indicação à Companhia de Armazéns

Gerais e Entrepostos do Acre - CAGEACRE, solicitando a disponibilização de

lâmpadas, caixa d'água, bebedouro, seis cadeiras, uma mesa e fios elétricos

de 220V e/ou 110V para assegurar as condições necessárias para a

continuidade das atividades na gerência de Manoel Urbano.

Sala das Sessões 'Deputado FRANCISCO CARTAXO", 16 de

maio de 2023.

Ta'zio á
Deput- 'stadual

Rua Arlindo Porto Leal, 241 — Centro - CEP 69908-040-  Rio Branco -AC
Telefone: (68) 3213-4000

Respeitosamente,

T' ízio ã
Depu'!.o - tadual

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Estadual Tanízio Sã - MDB

JUSTIFICAÇÃO

Os itens solicitados são indispensáveis para proporcionar um

ambiente de trabalho adequado e funcional na gerência de Manoel Urbano. As

lâmpadas garantirão uma iluminação adequada, favorecendo a segurança e o

conforto dos servidores e usuários. Além disso, a disponibilização de uma caixa

d'água e um bebedouro possibilitará o acesso à água potável, assegurando a

hidratação e o bem-estar de todos. Ademais, a aquisição de cadeiras e mesa

contribuirá para a ergonomia dos servidores, promovendo maior conforto

durante as atividades diárias.

Ainda, é fundamental que a gerência de Manoel Urbano tenha

acesso ao fornecimento elétrico adequado, seja ele de 220V ou 110V. Dessa

forma, um fio elétrico compatível garantirá a continuidade das atividades de

maneira eficiente, evitando interrupções e perda de produtividade. Investir

nesses equipamentos é essencial para melhorar as condições de trabalho,

elevar a qualidade do atendimento prestado à população e fortalecer o

desempenho da gerência de Manoel Urbano como um órgão público eficaz e

comprometido com o bem-estar da comunidade local.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção dispensada.

Rua Arlindo Porto Leal, 241 — Centro - CEP 69908-040~  Rio Branco -AC
Telefone: (68) 3213-4000